

BIGARREN AZTERKETAREN BEHIN BETIKO EMAITZAK ETA HIRUGARREN PROBARAKO EGUNA

RESULTADOS DEFINITIVOS DEL SEGUNDO EJERCICIO Y FECHA DE EXAMEN DEL TERCER EJERCICIO

ADMINISTRARI LAGUNTZAILE OPOSIZIO-LEHIAKETA

Oposizio-lehiaketa bidez 7 administrari laguntzaile lanpostu betetzeko deialdiko epaimahaiak honako hau erabaki du 2010eko urtarrilaren 13an izandako bileran:

LEHENA.- Ezestea oposaketako bigarren azterketaren behin-behineko emaitzen gainean ondoren adieraziko diren pertsonen aurkeztutako erreklamazioak:

-
-
-

José Francisco DE HOYOS BOLIVAR
M^a Mar FERNANDEZ LOZANO

Ezesteko arrazoiak errekurtsogile bakoitzari jakinaraziko zaizkio bidezko den moduan.

BIGARRENA.- Onestea oposaketako bigarren azterketaren behin-behineko emaitzen gainean ondoren adieraziko diren pertsonen aurkeztutako erreklamazioak:

-
-
-
-

Jacinto GIL GALLARDO
Erlantz LEGARDA GABIRIA
Igone MARTINEZ ALONSO

HIRUGARRENA.- Bigarren azterketako A ereduko 1. galderari eta B ereduko 6. galderari dagokion erantzun zuzena aldatzea. Ondorioz, d) aukera emango da ontzat ez c) aukera, eta galdera ez da baliogabetuko ondoren adieraziko diren arrazoietan oinarrituta:

30/1992 Legearen 142.5 artikulua honako hau ezartzen du:

142. artikulua. Ondarezko erantzukizuneko prozedurak

5. Nolanahi ere, erreklamazioa egiteko eskubidearen preskripzioa urtebetegarrenean

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A CONCURSO OPOSICIÓN

El Tribunal Calificador de la convocatoria pública para la provisión por concurso-oposición de 7 plazas de Auxiliar Administrativo/a, en reunión celebrada el 13 de enero de 2010, ha acordado lo siguiente:

PRIMERO.- Desestimar las reclamaciones presentadas por los/as aspirantes a continuación relacionados a los resultados provisionales del segundo ejercicio de la oposición:

José Francisco DE HOYOS BOLIVAR
M^a Mar FERNANDEZ LOZANO

Los motivos que fundamentan estas desestimaciones se comunicarán a cada aspirante de manera oportuna.

SEGUNDO.- Estimar las reclamaciones presentadas por los/as aspirantes a continuación relacionados a los resultados provisionales del segundo ejercicio de la oposición:

Jacinto GIL GALLARDO
Erlantz LEGARDA GABIRIA
Igone MARTINEZ ALONSO

TERCERO.- Modificar la respuesta correcta de la pregunta 1 del modelo A y de la pregunta 6 del modelo B del Segundo ejercicio y considerar correcta la opción d) en lugar de la c), sin anular la pregunta, en base a las siguientes consideraciones:

El artículo 142.5 de la Ley 30/1992 establece lo siguiente:

Artículo 142. Procedimientos de responsabilidad patrimonial.

5. En todo caso, el derecho a reclamar prescribe al año de producido el hecho o el acto que motive la



izango da, hain zuzen, kalte-ordaina ekarri duen egitate edo egintza izan zenetik edota kaltearen ondorioak agertu zirenetik urtebetera. Pertsonen kalte fisiko edo psikikoak eginez gero, sendatzen direnetik edo kalte horien ondorioak zehazten diren egunetik hasiko da kontatzen epea.

Kasu honetan kalte fisikoak direnez, kalteak sendatu diren egunetik hasiko da kontatzen epea eta, hortaz, c) aukera ez da zuzena; horrela, erantzun egoki bakarra d) aukera izango da.

LAUGARRENA.- Goiko erabakia aintzat hartuta, ondoko hauek dira bigarren azterketako behin betiko emaitzak:

indemnización o de manifestarse su efecto lesivo. En caso de daños, de carácter físico o psíquico a las personas el plazo empezará a computarse desde la curación o la determinación del alcance de las secuelas.

Tratándose de daños de carácter físico el cómputo debe iniciarse con la curación de las lesiones por lo que la opción c) sería incorrecta con lo que la única opción correcta sería la d).

CUARTO.- En base a lo anterior, elevar a definitivos los resultados del segundo ejercicio del concurso-oposición que a continuación se señalan:

BEHIN BETIKO EMAITZAK RESULTADOS DEFINITIVOS

ABIZENAK ET IZENA		NAN	ERANTZUN ZUZENAK	ERANTZUK OKERRAK	PUNTUAK
APELLIDOS Y NOMBRE		DNI	RESPUESTAS CORRECTAS	RESPUESTAS ERRONEAS	PUNTOS
1	ABAD GREGORIO,LUIS MARIANO	30670588	9	1	14,167
2	ABAD VILLAR,OSCAR	14604567	6	4	EZ GAI
3	ABADIANO BASTERO,AMAIA	14607516	11	1	17,500
4	ACHA UGARTE,MARIA JESUS	16045282	10	1	15,833
5	AKARREGI CASAS,LAZARO	14610828	10	2	15,000
6	ALCALA ORTIZ,MARIA TERESA	16064866	11	1	17,500
7	ALCELAY ARAMBURU,OLATZ	30608116	6	6	EZ GAI
8	ALONSO AYARZAGUENA,JOSE LUIS	14246898	9	2	13,333
9	ALONSO SAEZ,NURIA	22737391	10	2	15,000
10	ALVAREZ PEÑA,MERCEDES	22732450	10	2	15,000
11	ANDRES LORENZO,MARIA SOLEDAD	22754581	11	1	17,500
12	ARANAGA SERRA,SAIOA	16056875	10	2	15,000
13	ARENOSA BEITIA,ELOISA	72578971	11	1	17,500
14	ARLANZON PALACIO,ALAIN	78925523	11	1	17,500
15	ARRANZ ERKOREKA,ITZIAR	30552003	11	1	17,500
16	ARRANZ URIBARRENA, MARIA BEATRIZ	20179382	11	1	17,500
17	ARRIBAS PEREIRA,NEREA	78913553	9	2	13,333
18	ARRUZA ARRIETA,ANA MARIA	30616298	10	2	15,000
19	AURREKOETXEA LOPEZ,NEREA	30640782	10	2	15,000
20	AZAGRA RAMOS,MARINA	14596015	9	2	13,333
21	AZKORRA ZUBIAGA,IRUNE	16058821	11	1	17,500
22	BARRENKUA ALONSO,JOSE ANTONIO	16048751	11	1	17,500
23	BASTERRETXE GARAI,NIKOLA	14604652	12	0	20,000



ABIZENAK ET IZENA		NAN	ERANTZUN ZUZENAK	ERANTZUK OKERRAK	PUNTUAK
APELLIDOS Y NOMBRE		DNI	RESPUESTAS CORRECTAS	RESPUESTAS ERRONEAS	PUNTOS
24	BELAUSTEGI AGIRRETXEA,GENOVEVA	30648106	9	2	13,333
25	BENGOA AURREKOETXEA,AINHOA	14607216	11	1	17,500
26	BERMEJO RIOLOBOS,ANA MARIA	14256758	11	1	17,500
27	BERROSTEGUIETA AGUIREBENGOA,AITZIBER	30675983	11	1	17,500
28	BIDABURU ABIEGA,OLAIA	14613315	7	3	EZ GAI
29	BIDAGUREN ANDUIZA,JOSU	30688415	8	2	11,667
30	BIDAURAZAGA LEONARDO,IZPIÑE	30648292	11	1	17,500
31	BILBAO ARIAS,ENERITZ	78904748	9	3	12,500
32	BILBAO URIARTE,MIREN	72394283	9	2	13,333
33	BILBAO ZULAIKA,IGNACIO	16045643	9	2	13,333
34	BOLIBAR INUNCIAGA,LOREA	78908340	11	1	17,500
35	BUSTAMANTE GOMEZ,MARIA YOLANDA	78876184	8	4	10,000
36	CANTALAPIEDRA BEGUE,MAIALEN	45679749	7	2	10,000
37	CAPELASTEGUI PLAZA,AINHIZE	30661005	9	3	12,500
38	CARBALLES GARCIA,LEIRE	78927985	6	2	EZ GAI
39	CAREAGA POSADA,LEIRE	16070098	8	0	13,333
40	CARRETE REDONDO,MARIA AUXILIADORA	16053211	10	1	15,833
41	CASTILLERO COBOS,DOLORES	78873841	11	1	17,500
42	CAYERO ONAINDIA,ZIORTZA	78879131	7	4	EZ GAI
43	CEBALLOS UNCILLA,ENDIKA	78886222	10	2	15,000
44	CORTES BELLANCO,SILVIA	16071464	11	1	17,500
45	CUARTANGO RASINES,ANA	16047139	11	1	17,500
46	CHARTERINA PUJANA,ASIER	45629315	10	2	15,000
47	DE HOYOS BOLIVAR,JOSE FRANCISCO	20173433	10	2	15,000
48	DE MIGUEL AVECILLA,DANIEL	16054644	11	1	17,500
49	DIEZ FELPETO,MANUEL	20187696	11	1	17,500
50	DIEZ LOPEZ, ANA MARIA	20178546	11	1	17,500
51	DOMINGUEZ ALCON,MARIA GEMMA	22751813	11	1	17,500
52	DUDAGOITIA OTAOLEA,IRANTZU	44174450	8	4	10,000
53	DURAN PEREZ,ESTIBALIZ	30682697	9	2	13,333
54	EALO ARIZMENDI,JOSEBA ASIER	45621411	7	3	EZ GAI
55	EGUSKITZA ORTEGA,AGURTZANE	78873448	9	3	12,500
56	ELEXPE ORTIZ,ITZIAR	78875330	11	1	17,500
57	ELORRIAGA AYA,NEREA	78904835	11	1	17,500
58	ELORRIETA REMENTERIA,AINARA	30685175	11	1	17,500
59	ERKIAGA GORBEA,GAIZKA	78888315	11	1	17,500
60	FEMIA BERZOSA,MONICA	14609479	9	2	13,333
61	FERNANDEZ BLANCO,KARLOS	78875645	8	3	10,833
62	FERNANDEZ GONZALEZ, SILVIA	78895499	8	4	10,000
63	FERNANDEZ LOZANO,MARIA DEL MAR	16045079	10	2	15,000



ABIZENAK ET IZENA		NAN	ERANTZUN ZUZENAK	ERANTZUK OKERRAK	PUNTUAK
APELLIDOS Y NOMBRE		DNI	RESPUESTAS CORRECTAS	RESPUESTAS ERRONEAS	PUNTOS
64	FERNANDEZ RUBIO,MIGUEL ANGEL	22740996	11	1	17,500
65	FERNANDEZ RUIZ,ESTHER	22730873	11	1	17,500
66	FONT QUILES, MARIA DEL PILAR	72718214	10	2	15,000
67	FRAILE MOTRICO,OLATZ-IDURRE	30677370	9	3	12,500
68	FRANCO PEREZ,ALMUDENA	22742723	10	2	15,000
69	FUICA FUENTES,MIKEL	29036760	10	2	15,000
70	GALDOSPIN AMEZAGA, ALAZNE	16050285	10	2	15,000
71	GANZABAL CUESTA,UNAI	44687019	9	2	13,333
72	GARAI0 ALONSO,JON	30674063	10	2	15,000
73	GARCIA GONZALEZ,MARTA	16067893	10	2	15,000
74	GARCIA LAZARO,MARIA BEGOÑA	11911323	11	1	17,500
75	GARCIA MARCOS, MONICA	78887997	11	1	17,500
76	GARCIA VILLACORTA,JAVIER	44174130	7	5	EZ GAI
77	GARITAZELAIA AIZKORRETA,MAIALEN	78912928	11	1	17,500
78	GARMA GONZALEZ,INES	16066335	8	2	11,667
79	GARRIDO RUIZ,MANUELA	14585664	11	1	17,500
80	GARRIDO SANCHEZ,CARLOS	16043223	11	1	17,500
81	GIL GALLARDO,JACINTO	78873488	10	2	15,000
82	GIL GARAI,ARITZ	16061013	10	2	15,000
83	GOIRIGOLZARRI ELORDUY,IGOR	16061326	10	2	15,000
84	GOMEZ BALDOR,INMACULADA	30640283	11	1	17,500
85	GOMEZ PEREZ,TERESA	16066850	9	2	13,333
86	GONZALEZ FONTANEDA,ESTHER	78901323	9	3	12,500
87	GONZALEZ GALLEGO,RAQUEL	14259924	10	2	15,000
88	GONZALEZ LOPEZ,ALVARO	78873733	11	1	17,500
89	GONZALEZ ORCASITAS,IRATXE	16070529	8	1	12,500
90	GONZALEZ TUBIO,YOLANDA	22739548	10	2	15,000
91	GORDOBIL ALAÑA, GARBIÑE	78874926	10	2	15,000
92	GUTIERREZ CAMPO,FRANCISCO JOSE	22748159	8	4	10,000
93	HERNANDEZ ALVAREZ,MARIA LOURDES	20187435	9	1	14,167
94	HERNANDEZ BERLANGA,ANA BELLA	30636885	8	2	11,667
95	HERNANDEZ GONZALEZ,ROSA MARI	14605235	6	4	EZ GAI
96	HERNANDEZ GONZALEZ,SONIA	14610097	9	1	14,167
97	HERRAN EZCURDIA,ELIXABETE	14257000	10	2	15,000
98	INFESTAS AZKUE,IXONE	30687679	10	1	15,833
99	JAIO SAGREDO,ITZIAR	72399001	11	1	17,500
100	KEREXETA FERNANDEZ, BEGOÑA	30604753	7	4	EZ GAI
101	LANGAS PINTO,MIGUEL ANGEL	22747681	8	4	10,000
102	LARAUDOGOITIA DE BUSTOS,SALOA	16080583	11	1	17,500
103	LARRAÑAGA AGUIRREZABAL,EGOI	78903057	8	1	12,500



	ABIZENAK ET IZENA	NAN	ERANTZUN ZUZENAK	ERANTZUK OKERRAK	PUNTUAK
	APELLIDOS Y NOMBRE	DNI	RESPUESTAS CORRECTAS	RESPUESTAS ERRONEAS	PUNTOS
104	LAUCIRICA ZURINAGA,IRAIDE	45625604	10	1	15,833
105	LAZARO OLABARRIETA,TERESA	16062692	8	2	11,667
106	LEGARDA GABIRIA,ERLANTZ	45668162	7	5	EZ GAI
107	LOPEZ HERNANDEZ,BEATRIZ	22754248	11	1	17,500
108	LOPEZ ORTIZ DE URIARTE,RAQUEL	22739234	10	2	15,000
109	LUCAS MANGAS,CLARISA	14582094	7	5	EZ GAI
110	MACEIRAS MARTINEZ,SONIA	44977847	10	2	15,000
111	MADARIAGA ANSOLEAGA,LOURDES	16055751	7	0	11,667
112	MAESO TEJERINA,FERNANDO	11910580	9	3	12,500
113	MAGUREGI LAUZIRIKA,IÑAKI	14948869	10	2	15,000
114	MANUEL EGUILUZ,ALBERTO	78881371	11	1	17,500
115	MARCAIDA LAUCIRICA,IRAIDE	30608265	10	1	15,833
116	MARKIEGI SOLOAGA,MARIA	16052911	11	1	17,500
117	MARTIN CARRERA,OLGA	16062676	11	1	17,500
118	MARTIN DE FRUTOS,ESPERANZA	22738654	9	3	12,500
119	MARTIN FUENTE,ANA LEYRE	44975901	10	2	15,000
120	MARTIN RIESCO,BEGOÑA	15388472	10	2	15,000
121	MARTINEZ ALONSO,IGONE	10205354	12	0	20,000
122	MARTINEZ DE BEDOIA SUSO,ALEXANDER	30574402	11	0	18,333
123	MARTINEZ GOMEZ, JUAN CARLOS	14584013	8	3	10,833
124	MARTINEZ GUTIERREZ,SANDRA	72394744	11	1	17,500
125	MARTINEZ JIMENEZ,MARIA MERCEDES	20183186	8	4	10,000
126	MARTINEZ LARREA,SONIA	14256657	10	1	15,833
127	MARTINEZ LOPEZ,MARIA ROSARIO	30579751	10	2	15,000
128	MENCHACA MARQUINA,MONSTERRAT	30655895	11	1	17,500
129	MENDIOLEA PEÑAFIEL,IRAIDA	16067368	10	2	15,000
130	MENTXAKA ATXALANDABASO,I.GOIURI	30694582	11	1	17,500
131	MORENO CARPINTERO,SONIA	30680293	10	2	15,000
132	MUGUERZA TINOCO,MONTSERRAT	30675637	6	6	EZ GAI
133	MUÑOZ GALLEGO,CLARA MARIA	14253459	8	2	11,667
134	NOVOA PINEDO,MARIA SOLEDAD	72393106	10	2	15,000
135	OLAGORTA GOMEZ,LAXIA	78901558	10	1	15,833
136	ONDARZA VIDAUZARRAGA ,AMAIA	14606089	11	1	17,500
137	OÑATIBIA BERGADO,NEREA	14606118	10	1	15,833
138	ORDEÑANA GONZALEZ,MONICA	30653839	9	2	13,333
139	ORTIZ DE ZARATE ETXEANDIA,AITOR	30593420	7	5	EZ GAI
140	PAJARES GONZALEZ,IRUNE	44976536	10	2	15,000
141	PALMA JIMENEZ,MARIA VICTORIA	20187436	11	1	17,500
142	PALOMANES PEREZ,BEATRIZ	14605062	11	1	17,500
143	PASTOR NARBAIZA,GARBIÑE	20177297	10	2	15,000



	ABIZENAK ET IZENA	NAN	ERANTZUN ZUZENAK	ERANTZUK OKERRAK	PUNTUAK
	APELLIDOS Y NOMBRE	DNI	RESPUESTAS CORRECTAS	RESPUESTAS ERRONEAS	PUNTOS
144	PEREZ ANDRES, ROSA	30615531	11	1	17,500
145	PEREZ GUTIERREZ, MARIA JESUS	30568269	9	2	13,333
146	PEREZ HERRERA, MARIA LUZ	20174933	12	0	20,000
147	PEREZ SETIEN, NEREA	16058626	11	1	17,500
148	PUJANA ABENDAÑO, IÑIGO	78882391	8	3	10,833
149	RECIO COBIELLES, MARIA CONCEPCION	14610935	10	1	15,833
150	ROLDAN AURREKOETXEA, ESTHER	78906100	9	3	12,500
151	RUIZ GUERRA, SILVIA	45672259	10	2	15,000
152	SAINZ CARMONA, ANA	45668859	11	1	17,500
153	SANCHEZ VALLE, AMAIA	72579807	8	4	10,000
154	SANTOS EDO, PALOMA MARIA	78875176	11	1	17,500
155	SANTOS VAZQUEZ, MARIA TERESA	14253771	10	2	15,000
156	SARRIA GONZALEZ, IRATXE	14611804	11	1	17,500
157	SENDINO ALVAREZ, IZASKUN	22749389	11	1	17,500
158	SEREN FERNANDEZ, MARIA CARMEN	22736088	10	2	15,000
159	SINOVAS MADARIAGA, AITZIBER	78900402	11	1	17,500
160	TOTORIKA BARRIOCANAL, VICTORIA	16039237	11	1	17,500
161	TUÑON ROMACHO, R. NURIA	22735577	9	2	13,333
162	UBEDA VILLULLAS, BRENDA	30686800	8	4	10,000
163	UGALDE ELEZCANO, IGOTZ	30658675	6	3	EZ GAI
164	URIA SOLAUN, AINHOA	30657632	9	1	14,167
165	URQUIJO RUIZ, ADUNA	78921290	8	2	11,667
166	URQUIJO RUIZ, VICTOR	78901566	11	1	17,500
167	USON HORMAZA, ANDERE	16052499	7	1	10,833
168	VALLE USUBIAGA, EVA	14606204	10	2	15,000
169	VARELA GALEGO, JOSE MANUEL	11919391	10	2	15,000
170	VEIGA CERVILLA, ESTHER	16063928	9	3	12,500
171	VICUÑA DEL POZO, KOLDOBIKA	22753809	11	1	17,500
172	VIDAL ITURRIOZ, JOANA	45629479	10	1	15,833
173	YANES MARTINEZ, JESUS	20187356	9	3	12,500
174	YANES MARTINEZ, JORGE	20169138	10	2	15,000
175	ZALDO KAMIRUAGA, M. JASONE	14605850	11	1	17,500
176	ZURBANO URGOITIA, OLATZ	16067516	10	2	15,000



EZGAIUENTZAT GORDETAKO TXANDA TURNO PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ABIZENAK ET IZENA		NAN	ERANTZUN ZUZENAK	ERANTZUK OKERRAK	PUNTUAK
APELLIDOS Y NOMBRE		DNI	RESPUESTAS CORRECTAS	RESPUESTAS ERRONEAS	PUNTOS
1	LEGARDA GABIRIA, ERLANTZ	45668162	7	5	EZ GAI
2	ORELLA GARCIA, AINHOA	14260090K	7	4	EZ GAI
3	PUJANA ABENDAÑO, IÑIGO	78882391G	8	3	10,833
4	SENDINO ALVAREZ, IZASKUN	22749389C	11	1	17,500
5	VICUÑA DEL POZO, KOLDOBIKA	22753809R	11	1	17,500

BARNE SUSTAPENEN TXANDA / TURNO PROMOCIÓN INTERNA HUTSIK - DESIERTA

Interesdunek ebazpenaren aurka **gorako errekurtsua** aurkeztu dezakete epaimahai honen aurrean edo, bestela, alkatearen aurrean. Horretarako hilabete bateko (1) epea izango dute ebazpena Erandioko Udaleko web orrian argitaratu eta biharamunetik zenbatzen hasita, ondoren adieraziko diren lege arauetan ezarritakoaren arabera: Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen 30/1992 Legeko 107. artikulua eta ondorengoak.

BOSGARRENA.- Oposaketako hirugarren azterketan Word eta Excel 2003 informatikako programen gaineko ariketa bat edo batzuk egin beharko dira.

Hirugarren azterketa **2010eko urtarrilaren 28an** izango da, Campus Informática S.A. elkartearen egoitzan (**Pérez Galdos 22, Bilbo**). Hautagaien nortasun agiriarekin aurkeztu behar dute ondorengo ordu eta txandetan, alfabetoaren arabera egindako sailkapenari jarraituz:

ORDUA /HORA

09:00 horas: ABAD GREGORIO, Luis Mariano
11.00 horas: FERNANDEZ BLANCO, Karlos
16:00 horas: MARTINEZ ALONSO, Igone

HAUTAGAIK / ASPIRANTES

FEMIA BERZOSA, Mónica
MARTIN RIESGO, Begoña
ZURBANO URGOITIA, Olatz

Erandio, 2010eko urtarrilaren 18a

Erandio, a 18 de enero de 2010.

Lehendakaria / Presidente

Idazkaria / La Secretaria